
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*s00nx01xdqa3* 
S 0 0 N X 0 1 X D Q A 3  

SPISOVÁ ZN.: ops/10220/24/393    
Č.J.: MUH/ 42888/24/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 30.04.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

oznámení o vydání 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY 
č. j.: MUH/42875/24/393, Sp. zn.: ops/10220/24/393 

 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka Břeclav, IČO 01312774, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 2957/9a, 690 02  Břeclav 

(dále jen "stavebník") dne 17.04.2024  podal žádost o prodloužení lhůty k dokončení stavby: 

Polní cesty HC19a, HC20, HC22, HC23 v k, ú, Němčičky u Hustopečí 

SO 101 - Hlavní polní cesta HC19a 
SO 102 - Hlavní polní cesta HC20 
SO 103 - Hlavní polní cesta HC22 
SO 104 - Hlavní polní cesta HC23 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5246, 5280/2, 5281/2, 5282/2, 5288, 5289/2, 5289/3, 5290, 5291/3, 5304, 
5310, 5311/2, 5595, 6308 v katastrálním území Němčičky u Hustopečí. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení 
o prodloužení lhůty k dokončení stavby. Městský úřad Hustopeče vydal na stavbu stavební povolení dne 
31.10.2022  pod sp. zn.: ops/10220/24/393, č. j.: MUH/71144/22/393. 

Stavebník požádal o prodloužení lhůty k dokončení stavby, neboť je stanovena v podmínkách výše uvedeného 
stavebního povolení. Svou žádost odůvodnil: 
Vzhledem ke skutečnosti, že finanční prostředky na realizaci stavby nám byly přislíbeny teprve v letošním roce, 

nemohla být stavba doposud realizována. V současné době probíhá příprava zadávacího řízení na výběr zhotovitele 

stavby, termín zahájení stavby momentálně nelze přesně stanovit a nelze ani vyloučit průtahy při zadávacím řízení. 

Ukončení stavebních prací při zahájení v červnu-červenci 2024, předpokládáme v květnu 2025. Z důvodu právní 

jistoty žádáme o prodloužení termínu dokončení stavby do 3.12.2025. 

 

Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023, a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákon o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na 
ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na 
ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 118 odst. 1 a 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení lhůty k provedení stavby, ve kterém podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MUH/ 42888/24/393 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme 
účastníkům řízení, že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům ve lhůtě 5 
dní ode dne vypršení desetidenní lhůty po doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady 
rozhodnutí, speciální stavební úřad ve věci rozhodne. 

 

Poučení: 

Účastníkům je v souladu s § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
 
Změnou stavby před jejím dokončením se rozumí změna v provádění stavby oproti jejímu povolení. Jedná se tedy i 
prodloužení lhůty k jejímu dokončení, která je jednou z podmínek stavebního povolení. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
„otisk razítka“ 

 
 
 
Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru přestupků  
a silničního hospodářství 
 
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 

  
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Hustopeče, OÚ Němčičky,  
OÚ Horní Bojanovice způsobem umožňujícím dálkový přístup). Patnáctý den po vyvěšení na úřední desce MěÚ 
Hustopeče se tato písemnost považuje za doručenou.  

 

 

Vyvěšeno dne ……………………………………..            Sejmuto dne …………………………………….. 

 

 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………….. 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 



Č.j. MUH/ 42888/24/393 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka Břeclav, IDDS: z49per3 
 sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 2957/9a, 690 02  Břeclav 2 
Obec Horní Bojanovice, IDDS: n63a2bi 
 sídlo: Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Hustopeče u Brna 
Lubomír Ludín, IDDS: z8uwfqs 
 trvalý pobyt: Němčičky č.p. 19, 691 07  Němčičky 
Jitka Ludínová, Němčičky č.p. 19, 691 07  Němčičky 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Myslivecký spolek Němčičky, Němčičky č.p. 221, 691 07  Němčičky 
Obec Němčičky, IDDS: 4ynb28y 
 sídlo: Němčičky č.p. 221, 691 07  Němčičky 
František Blaha, Němčičky č.p. 118, 691 07  Němčičky 
Marie Blahová, Němčičky č.p. 118, 691 07  Němčičky 
  
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona a § 144 odst. 1, odst. 2 správního řádu: 
Tito účastníci řízení jsou vyrozuměni touto veřejnou vyhláškou. Jedná se o všechny vlastníky sousedních pozemků 
nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno: parc. č. 1225/1, 3747 v 
katastrálním území Horní Bojanovice, st. p. 575, parc. č. 178/5, 196/1, 197/1, 197/3, 515/147, 833/4, 833/14, 
835/1, 835/4, 835/5, 836/1, 836/3, 836/4, 837/1, 3301/1, 5217, 5219, 5247/1, 5247/2, 5248, 5249/1, 5249/2, 
5282/1, 5283/1, 5283/2, 5284, 5285, 5286, 5287, 5289/1, 5291/1, 5291/2, 5292, 5293, 5294, 5295, 5296, 5297, 
5298, 5299, 5300, 5301, 5302, 5303, 5311/1, 5382, 5383, 5384, 5858, 5860, 5861, 5862, 5863, 5864, 5865, 5866, 
6090, 6091, 6093, 6094, 6095, 6096, 6097, 6098, 6099, 6100, 6101, 6102, 6103, 6104, 6105, 6106, 6107, 6108, 
6109, 6110, 6112, 6114, 6116, 6118, 6120, 6122, 6124, 6126, 6128, 6130, 6201 v katastrálním území Němčičky u 
Hustopečí. 

 


		2024-05-03T13:14:40+0200
	Dana Prajková
	zástupce vedoucí




